
1 dalis 

Pamoka vyksta prie skulptūros Barborai Radvilaitei Vokiečių gatvėje.  

https://www.google.com/maps/dir//54.6785371,25.2852538/@54.6785332,25.284613,18.

12z?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUxNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D  

 

 

Mokytojas pristato mokiniams pamokos temą, tikslus, uždavinius, ko išmoks pamokos 

metu ir kaip mokytojas įvertins mokinius. 

Pamokos struktūra 

  

https://www.google.com/maps/dir/54.6785371,25.2852538/@54.6785332,25.284613,18.12z?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUxNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/dir/54.6785371,25.2852538/@54.6785332,25.284613,18.12z?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUxNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D


 

 

 

 

 

 



  
 

Simboliai/piktogramos pagal https://arasaac.org/ 
 

Mokytojas klausia mokinių, ar jie žino kokioje Vilniaus vietoje esantys? Gal kas žino kam 

skirta ši skulptūra? Išsiaiškinama, kad jie yra prie paminklo Barborai Radvilaitei Vokiečių gatvėje. 

Mokytojas paaiškina mokiniams, kad šios pamokos metu jie sužinos Barboros Radvilaitės ir 

Žygimanto Augusto meilės istoriją ir išsiaiškins, kodėl būtent šioje vietoje pastatyta skulptūra 

Barborai. Mokytojas kviečia mokinius apžiūrėti ir patyrinėti skulptūrą Barborai. Supažindina 

mokinius su skulptūros atsiradimo istorija.  

Ši modernaus meno skulptūra Barborai sukurta 1982 m. Kai kurie istorikai teigia, kad 

skulptūros vieta, nors ir netyčia, bet labai taikliai pasirinkta, nes Barbora Radvilaitė gimė 

kažkuriame iš šioje teritorijoje ar netoliese esančių namų. Skulptorius Vladas Vildžiūnas gavo 

leidimą statyti skulptūrą tik kaip dekoratyvinę. Sovietų okupacijos metais skulptūrą vadinti 

Barboros vardu valdžia draudė, nors visi žinojo, kam ji skirta. Barboros Radvilaitės skulptūra – 

viena iš „kalbančių Vilniaus skulptūrų”. Prie skulptūros pjedestalo pritvirtinta mėlyna lentelė 

kviečia išklausyti skulptūrą kalbant. Reikės išmaniojo telefono, kuriuo galima nuskenuoti QR kodą 

arba surinkti nurodytą URL adresą. Skulptūrą įgarsino žinoma rašytoja Kristina Sabaliauskaitė. 

https://www.govilnius.lt/aplankykite/lankytinos-vietos/barboros-radvilaites-skulptura 

Mokiniai išklauso „kalbančios skulptūros“ pasakojimo. Mokiniai kartu su mokytoja bando 

prisiminti ir atpasakoti, ką išgirdo.  

Vėliau mokytojas pasakoja Barboros Radvilaitės ir Žygimanto Augusto meilės istoriją. 

Mokiniai klauso.   

https://arasaac.org/
https://www.govilnius.lt/aplankykite/lankytinos-vietos/barboros-radvilaites-skulptura


Pasakojimas apie Barborą Radvilaitę ir Žygimantą Augustą 

 

Barbora Radvilatė gimė 1520 metais. Užaugo Vilniuje, ant Neries kranto stovinčiame 

dvare. Buvo išsimokslinusi. Mokėjo gudų, lenkų, lotynų, italų kalbas, šiek tiek lietuviškai. Žaidė 

šachmatais, mėgo medžioti, puikiai šoko. Buvo labai pamaldi. 1537 metais Barbora ištekėjo už 

Stanislovo Goštauto, Naugarduko vaivados. 1542 metais po trumpos ligos jis netikėtai mirė. Po 

vyro mirties Barbora tapo turtinga jauna našle. 

Žygimantas Augustas gimė 1520 metais Krokuvoje. Vos 2 metų sulaukęs Žygimantas 

Augustas buvo paskelbtas LDK sosto įpėdiniu, o aštuonerių tapo Lietuvos didžiuoju kunigaikščiu. 

Savarankiškai Lietuvą valdyti Žygimantas Augustas pradėjo 24 metų, tuomet ir apsigyveno 

Vilniuje, po ketverių metų jis tapo ir Lenkijos karaliumi. Žygimantas Augustas buvo vedęs tris 

kartus. Nė vienoje santuokoje nesusilaukė vaikų. 

Jo ir antrosios žmonos Barboros Radvilaitės meilės istorija yra žymiausia Lietuvos 

istorijoje. Barbora Radvilaitė ir Žygimantas Augustas susipažino 1543 metais. Barboros brolis 

Mikalojus Rudasis ir pusbrolis Mikalojus Juodasis Radvilos, siekdami įgyti didesnės politinės 

galios savo giminei, pritarė šiai pažinčiai ir Žygimanto Augusto susidomėjimui Barbora. Nuo 

1544 m. Žygimantas Augustas savarankiškai valdė Lietuvos Didžiąją Kunigaikštystę ir gyveno 

Vilniuje. Pradžioje Žygimanto Augusto apsilankymai pas Barborą buvo labai riboti ir romantiški. 

Vėliau Žygimanto ir Barboros santykiai peraugo į meilę. Žygimantas Augustas iš savo rūmų slaptu 

požeminiu koridoriumi lankydavo Barborą jos rūmuose. Barboros ir Žygimanto meilė buvo 

pelninga Radviloms. Karalaitis padengė Barboros brolio Mikalojaus Rudojo išlaidas jo rūmų 

statyboms Vilniuje, pusbroliui Mikalojui Juodajam padovanojo 400 auksinių. Nerūpestingą poros 

gyvenimą aptemdė priminimas karalaičiui, kad jis yra vedęs ir privalo atsivežti į Vilnių  savo 

žmoną Elžbietą  Habsburgaitę. Ką Žygimantas Augustas ir padarė. Tačiau Barborą jis ir toliau 

lankė slapta. 1545 m. Elžbieta Habsburgaitė mirė nuo epilepsijos priepuolio. Radvilų vyrai 

pareikalavo, kad valdovas vestų Barborą, nes plinta kalbos, žeminančios Radvilų giminės garbę. 

Įsimylėjėliai su tuo sutiko ir 1547 m. įvyko jų slaptos vedybos. Po ceremonijos sutuoktiniai 

išsiskyrė pusei metų. Karalius išvyko į Krokuvą, tikėdamasis gauti šioms vedyboms sutikimą, o 

Barborą išsiuntė į Dubingius. Tuo metu jaunavedžiai palaikė ryšius rašydami laiškus, siuntė vienas 

kitam smulkias dovanas. Šios slaptos vedybos buvo drąsus žingsnis, nes Barbora nebuvo tituluota 

užsienio princesė, o Žygimantas Augustas nepasitaręs su didikais vedė savo mylimą moterį. 

Didžiausia šios santuokos priešininkė buvo Žygimanto Augusto motina karalienė Bona Sforca. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilnius
https://lt.wikipedia.org/wiki/Neris
https://lt.wikipedia.org/wiki/Rus%C4%97n%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lotyn%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ital%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvi%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilnius


Dėl to ji ėmėsi aktyvių veiksmų – stengėsi daryti spaudimą dvarui, skleisti gandus apie Barborą ir 

netgi įtikinti Lenkijos didikus nepatvirtinti jos kaip karalienės. Nepatenkinti buvo ir Lenkijos 

didikai. Jie pageidavo karalienės iš svetimos karalystės. Lietuvos didikai laikėsi neutraliai. 

Žygimantas Augustas nenusileido, todėl po ilgų derybų ir įtikinėjimų Barbora 1550 m. buvo 

karūnuota Lenkijos karaliene. Barbora Radvilaitė tapo ne tik Žygimanto Augusto žmona, bet ir 

visos šalies simboliu. Barboros Radvilaitės gyvenimas karalienės soste buvo trumpas. Po kelių 

mėnesių ji susirgo ir 1551 m. mirė. Jos mirtis buvo didžiulis smūgis Žygimantui Augustui. Jis liko 

sugniuždytas, jo valdžia nebebuvo tokia stipri kaip anksčiau. Meilė, kuri kėlė audras politikoje, 

tapo tragišku asmeniniu praradimu.  

Barbora prieš mirtį pageidavo būti palaidota Vilniuje, mieste, kuriame ji buvo laiminga 

kartu su savuoju Žygimantu Augustu. 1551 m. gegužės 25 d. karstas su Barboros palaikais pajudėjo 

iš Krokuvos į Vilnių. Paskui karstą juodu arkliu jojo juodai apsivilkęs karalius, lydimas būrio 

dvariškių. Kiekviename mieste ir kaime karalius nulipdavo nuo žirgo ir eidavo pėsčias paskui 

Barboros palaikus gabenančią karietą, sustodamas vietose, kuriose kadaise leido laiką su 

mylimąja. Barborą Vilniuje pasitiko šimtai bažnyčių varpų, juodu audeklu buvo dengiamos pilies, 

katedros ir keturių Vilniaus bažnyčių sienos. 1551 m. birželio 24 d. įvyko Barboros laidotuvės. 

Barbora Radvilaitė palaidota Vilniaus katedros koplyčioje. 

Mirus Barborai, Žygimantas Augustas vedė savo pirmosios žmonos seserį našlę Kotryną 

Habsburgaitę. Su ja gyveno atskirai. Visą likusį gyvenimą gedėjo savo Barboros.  

 

Informacija: 

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/zygimanto-augusto-ir-barboros-radvilaites-meiles-takais-

legenda-paveldas-ir-ikvepimas-siandienai-120100964 

https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/nuo-legendines-meiles-istorijos-iki-ypatingos-dovanos-

vilniui-kuo-svarbus-zygimantas-augustas-n1052159 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Barbora_Radvilait%C4%97  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.bernardinai.lt/zyma/laidotuves?utm_source=article&utm_medium=backlink&utm_campaign=linkify
https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/zygimanto-augusto-ir-barboros-radvilaites-meiles-takais-legenda-paveldas-ir-ikvepimas-siandienai-120100964
https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/zygimanto-augusto-ir-barboros-radvilaites-meiles-takais-legenda-paveldas-ir-ikvepimas-siandienai-120100964
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/nuo-legendines-meiles-istorijos-iki-ypatingos-dovanos-vilniui-kuo-svarbus-zygimantas-augustas-n1052159
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/nuo-legendines-meiles-istorijos-iki-ypatingos-dovanos-vilniui-kuo-svarbus-zygimantas-augustas-n1052159
https://lt.wikipedia.org/wiki/Barbora_Radvilait%C4%97


Užduotys mokiniams (porose) 

 

 Darbą atliko ........................................................................................................................... 

 

    

 

Barboros Radvilaitės ir Žygimanto Augusto meilės istorijos vingiai 

 

Barbora Radvilatė gimė 1520 metais. Užaugo Vilniuje. Buvo išsimokslinusi. 

Mokėjo gudų, lenkų, lotynų, italų kalbas, šiek tiek lietuviškai. Žaidė šachmatais, 

mėgo medžioti, puikiai šoko. Buvo labai pamaldi. 1537 metais Barbora ištekėjo už 

Stanislovo Goštauto. 1542 metais po ligos jis mirė. Po vyro mirties Barbora tapo 

turtinga jauna našle. 

Žygimantas Augustas gimė 1520 metais Krokuvoje. Vos 2 metų buvo 

paskelbtas sosto įpėdiniu, o aštuonerių tapo Lietuvos didžiuoju kunigaikščiu. 

Savarankiškai Lietuvą valdyti Žygimantas Augustas pradėjo 24 metų. Po ketverių 

metų tapo ir Lenkijos karaliumi. Žygimantas Augustas buvo vedęs tris kartus.  

Barbora Radvilaitė ir Žygimantas Augustas susipažino 1543 metais. Nuo 

1544 m. Žygimantas Augustas savarankiškai valdė Lietuvos Didžiąją 

Kunigaikštystę ir gyveno Vilniuje. Pradžioje Žygimanto Augusto apsilankymai 

pas Barborą buvo riboti ir romantiški. Vėliau santykiai peraugo į meilę. 

Žygimantas iš savo rūmų slaptu požeminiu koridoriumi lankydavo Barborą jos 

rūmuose. Barboros ir Žygimanto meilė buvo pelninga Radviloms. Karalaitis 

padengė Barboros brolio Mikalojaus Rudojo išlaidas jo rūmų statyboms Vilniuje, 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilnius
https://lt.wikipedia.org/wiki/Rus%C4%97n%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lotyn%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ital%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvi%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilnius


pusbroliui Mikalojui Juodajam padovanojo 400 auksinių. Patarėjai karalaičiui 

priminė, kad jis yra vedęs ir privalo atsivežti į Vilnių  savo žmoną Elžbietą  

Habsburgaitę. Žygimantas tą ir padarė. Tačiau Barborą jis ir toliau lankė slapta. 

1545 m. Elžbieta Habsburgaitė mirė nuo epilepsijos priepuolio. Radvilos 

pareikalavo, kad valdovas vestų Barborą, nes plinta kalbos, žeminančios giminės 

garbę. 1547 m. įvyko slaptos vedybos. Karalius išvyko į Krokuvą, tikėdamasis gauti 

šioms vedyboms sutikimą. Jaunavedžiai palaikė ryšius rašydami laiškus. Šios 

vedybos buvo drąsus žingsnis. Barbora nebuvo tituluota užsienio princesė. 

Žygimantas Augustas nepasitaręs su didikais vedė savo mylimą moterį.  

Didžiausia santuokos priešininkė buvo Žygimanto Augusto motina 

karalienė Bona Sforca. Ji darė spaudimą dvarui, skleidė gandus apie Barborą. 

Nepatenkinti buvo ir Lenkijos didikai. Lietuvos didikai laikėsi neutraliai. 

Žygimantas Augustas nenusileido. Po ilgų derybų ir įtikinėjimų Barbora 1550 m. 

buvo karūnuota Lenkijos karaliene.  

Barboros Radvilaitės gyvenimas karalienės soste buvo trumpas. Po penkių 

mėnesių ji susirgo ir 1551 m. mirė. Jos mirtis buvo didžiulis smūgis Žygimantui 

Augustui. Jis liko sugniuždytas. 

Barbora prieš mirtį pageidavo būti palaidota Vilniuje, mieste, kuriame ji buvo 

laiminga kartu Žygimantu. 1551 m. gegužės 25 d. karstas su Barboros palaikais 

pajudėjo iš Krokuvos į Vilnių. Paskui karstą šimtus kilometrų juodu arkliu jojo 

juodai apsivilkęs karalius, lydimas būrio dvariškių. Kiekviename mieste ir kaime 

karalius nulipdavo nuo žirgo ir eidavo pėsčias paskui Barboros palaikus gabenančią 

karietą. Barborą Vilniuje pasitiko šimtai bažnyčių varpų. 1551 m. birželio 24 d. 

įvyko Barboros laidotuvės. Ji palaidota Vilniaus katedros koplyčioje. 

Mirus Barborai, Žygimantas Augustas vedė trečią kartą, savo pirmosios 

žmonos seserį našlę Kotryną Habsburgaitę. Su ja gyveno atskirai. Visą savo likusį 

gyvenimą Žygimantas gedėjo Barboros.  

https://www.bernardinai.lt/zyma/laidotuves?utm_source=article&utm_medium=backlink&utm_campaign=linkify


 

Remdamasis tekstu, atsakyk į klausimus. 

1. Kokiame mieste užaugo Barbora Radvilaitė? 

 Vilniuje 

 Krokuvoje 

 Dubingiuose 

 

2. Kokias kalbas mokėjo Barbora? Išrašyk iš teksto. 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

3. Kas buvo pirmasis Barboros vyras? 

 Radvila Rudasis 

 Stanislovas Goštautas 

 Radvila Juodasis 

4. Kelių metų Žygimantas Augustas buvo paskelbtas sosto įpėdiniu ir kelių 

metų tapo kunigaikščiu? Išrašyk iš teksto.  

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

5. Kiek kartų buvo vedęs Žygimantas Augustas? 

 Vieną 

 Tris 

 Nebuvo vedęs 

 

6. Kelintais metais susipažino Barbora ir Žygimantas? 

 1543 metais  

 1520 metais 

 1537 metais 



7. Kokie pradžioje buvo Barboros ir Žygimanto santykiai ? 

 Riboti ir romantiški 

 Ilgi, jie kalbėdavo apie valstybės reikalus 

8. Kokiu būdu Žygimantas lankydavo Barborą, kai jų santykiai peraugo į 

meilę? Išrašyk iš teksto.  

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

 

9. Kam buvo pelninga Barboros ir Žygimanto meilė? 

 Radviloms 

 Lenkijai 

 Žygimanto tėvams 

 

10.  Ką Žygimantas atsivežė į Vilnių, kai jam apie tai priminė patarėjai? 

 Savo mamą ir tėvą 

 Savo pirmąją žmoną Elžbietą Habsburgaitę  

 Savo arklius 

11.  Kas atsitiko pirmajai Žygimanto Augusto žmonai? Išrašyk iš teksto. 

________________________________________________________________ 

12.  Kelintais metais įvyko slaptos Braboros ir Žygimanto vedybos? 

 1547 metais 

 1520 metais 

 1560 metais 

13.  Kodėl šios vedybos buvo drąsus Žygimanto žingsnis? Išrašyk iš teksto. 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

14.  Ar didikai pritarė šioms vedyboms? 



 Taip  

 Ne 

15.  Ar Barbora buvo tituluota Lenkijos karaliene? 

 Ne 

 Taip 

16.  Kas atsitiko ir kodėl Barboros gyvenimas soste buvo trumpas? Išrašyk iš 

teksto. 

________________________________________________________________ 

17.  Iš kokio miesto į kokį miestą judėjo karstas su Barboros kūnu? 

 Iš Krokuvos į Vilnių 

 Iš Kauno į Dubinius 

 Iš Vilniaus į Kauną 

18.  Kas šimtus kilometrų juodu arkliu juodai apsirengęs lydėjo Barboros karstą? 

 Karalius Žygimantas Augustas 

 Žygimanto tėvai 

 Lenkijos didikai 

19.  Kur palaidota Barbora? 

 Vilniaus Katedros koplyčioje 

 Krokuvoje 

 Bernardinų kapinėse 

20.  Ką Žygimantas vedė po Braboros mirties? 

 Kotryną Habsburgaitę 

 Kotryną Radvilaitę 

 Joaną Habsburgaitę 

 

 

 



Atsakymai pasitikrinimui 

1. Kokiame mieste užaugo Barbora Radvilaitė? 

 Vilniuje 

 Krokuvoje 

 Dubingiuose 

 

2. Kokias kalbas mokėjo Barbora? Išrašyk iš teksto. 

Mokėjo gudų, lenkų, lotynų, italų kalbas, šiek tiek lietuviškai.  

3. Kas buvo pirmasis Barboros vyras? 

 Radvila Rudasis 

 Stanislovas Goštautas 

 Radvila Juodasis 

4. Kelių metų Žygimantas Augustas buvo paskelbtas sosto įpėdiniu ir kelių 

metų tapo kunigaikščiu? Išrašyk iš teksto.  

Vos 2 metų buvo paskelbtas sosto įpėdiniu, o aštuonerių tapo Lietuvos 

didžiuoju kunigaikščiu.  

5. Kiek kartų buvo vedęs Žygimantas Augustas? 

 Vieną 

 Tris 

 Nebuvo vedęs 

 

6. Kelintais metais susipažino Barbora ir Žygimantas? 

 1543 metais  

 1520 metais 

 1537 metais 

7. Kokie pradžioje buvo Barboros ir Žygimanto santykiai ? 

 Riboti ir romantiški 

 Ilgi, jie kalbėdavo apie valstybės reikalus 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Rus%C4%97n%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lotyn%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ital%C5%B3_kalba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvi%C5%B3_kalba


8. Kokiu būdu Žygimantas lankydavo Barborą, kai jų santykiai peraugo į 

meilę? Išrašyk iš teksto.  

Žygimantas iš savo rūmų slaptu požeminiu koridoriumi lankydavo Barborą 

jos rūmuose. 
 

9. Kam buvo pelninga Barboros ir Žygimanto meilė? 

 Radviloms 

 Lenkijai 

 Žygimanto tėvams 

 

10.  Ką Žygimantas atsivežė į Vilnių, kai jam apie tai priminė patarėjai? 

 Savo mamą ir tėvą 

 Savo pirmąją žmoną Elžbietą Habsburgaitę  

 Savo arklius 

11.  Kas atsitiko pirmajai Žygimanto Augusto žmonai? Išrašyk iš teksto. 

Elžbieta Habsburgaitė mirė nuo epilepsijos priepuolio. 

12.  Kelintais metais įvyko slaptos Braboros ir Žygimanto vedybos? 

 1547 metais 

 1520 metais 

 1560 metais 

13.  Kodėl šios vedybos buvo drąsus Žygimanto žingsnis? Išrašyk iš teksto. 

Barbora nebuvo tituluota užsienio princesė. Žygimantas Augustas nepasitaręs su 

didikais vedė savo mylimą moterį.  

14.  Ar didikai pritarė šioms vedyboms? 

 Taip  

 Ne 

15.  Ar Barbora buvo tituluota Lenkijos karaliene? 

 Ne 

 Taip 



16.  Kas atsitiko ir kodėl Barboros gyvenimas soste buvo trumpas? Išrašyk iš 

teksto. 

Po penkių mėnesių ji susirgo ir 1551 m. mirė.  

17.  Iš kokio miesto į kokį miestą judėjo karstas su Barboros kūnu? 

 Iš Krokuvos į Vilnių 

 Iš Kauno į Dubinius 

 Iš Vilniaus į Kauną 

18.  Kas šimtus kilometrų juodu arkliu juodai apsirengęs lydėjo Barboros karstą? 

 Karalius Žygimantas Augustas 

 Žygimanto tėvai 

 Lenkijos didikai 

19.  Kur palaidota Barbora? 

 Vilniaus Katedros koplyčioje 

 Krokuvoje 

 Bernardinų kapinėse 

20.  Ką Žygimantas vedė po Braboros mirties? 

 Kotryną Habsburgaitę 

 Kotryną Radvilaitę 

 Joaną Habsburgaitę 

 

 

 

 

 

 

 



Atlikę užduotis mokiniai paprašo mokytojos lapų su atsakymais. Tikrina savo darbus, 

lygina, analizuoja, pagal galimybes taiso savo klaidas. 

2 dalis 

Mokytojas supažindina mokinius su Barboros Radvilaitės ir Žygimanto Augusto istorinėmis 

vietomis Vilniuje.  

1. Barboros tėvų namai. Einant link Neries buvusios Vilnelės vagos pėdsakais (Šventaragio 

gatvė), kairėje, ten kur Vilnelė įtekėjo į Nerį – buvusi Barboros tėvų Jurgio ir Barboros 

dvaro vieta. Rūmų žemės tęsėsi nuo Tilto iki Žygimantų  gatvės, čia stovėjo dideli rūmai, 

kariuomenės pastatai, arklidės, sodai, tvenkiniai. 

2. Valdovų rūmai. Vieta, kur Barbora praleido vaikystę ir susipažino su Žygimantu Augustu. 

Čia yra slaptas tunelis, kuriuo valdovas ateidavo į Radvilų rūmus susitikti su mylimąja.  

3. Aušros vartai. Kelias, kuriuo Barbora ir Augustas iškeliavo į Krokuvą karalienės 

inauguracijai ir kuriuo grįžo į Vilnių po Barboros mirties.  

4. Vilniaus Katedra. Slaptų tuoktuvių vieta. Barboros amžino poilsio vieta.  

5. Augusto ir Barboros meilės kavinė. Restoranas/parduotuvė.  

6. Juvelyrikos mokykla galerija „Vilnensis“. Atkurtas Barboros žiedas.  

7. Stiklių viešbutis – Barboros apartamentai. Viešbutyje yra vardiniai Kunigaikštienės 

Barboros apartamentai ir tapytojo Raimondo Miknevičiaus Barboros Radvilaitės portretas, 

eksponuojamas viešbučio fojė.  

8. 1989 m. Barboros Radvilaitės vardu pavadinta Vilniaus senamiesčio gatvė, besiribojanti su 

Pilies ir Maironio gatvėmis (Senamiesčio seniūnija). 

Sudaryta remiantis: https://welovelithuania.com/slapta-meile-zygimanto-augusto-ir-barboros-

radvilaites-meiles-istorijos-kelias-po-vilniu/  

 

Taip pat Vilniuje yra ir dvi mokykos, pavadintos šių didikų vardais: 

1. Barboros Radvilaitės progimnazija. Genių g. 8/4.  

2. Žygimanto Augusto progimnazija. Šeškinės g. 25.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://welovelithuania.com/slapta-meile-zygimanto-augusto-ir-barboros-radvilaites-meiles-istorijos-kelias-po-vilniu/
https://welovelithuania.com/slapta-meile-zygimanto-augusto-ir-barboros-radvilaites-meiles-istorijos-kelias-po-vilniu/


Mokytojas kartu su mokiniais praeina maršrutą, skirtą Barborai Radvilaitei ir Žygimantui 

Augustui: 

1. Skulptūra Barborai Vokiečių gatvėje. Šiuo metu ten jau esame. 

 

https://www.govilnius.lt/aplankykite/lankytinos-vietos/barboros-radvilaites-skulptura 

2. Aušros vartai. Kelias, kuriuo Barbora ir Augustas iškeliavo į Krokuvą karalienės 

inauguracijai ir kuriuo grįžo į Vilnių po Barboros mirties. Aušros vartų g. 14.  

 

https://www.govilnius.lt/aplankykite/lankytinos-vietos/ausros-vartai  

3. Augusto ir Barboros meilės kavinė. Restoranas/parduotuvė. Stiklių g. 7.  

 

https://breezit.lt/augustas-ir-barbora-love-story-cafe  

https://www.govilnius.lt/aplankykite/lankytinos-vietos/barboros-radvilaites-skulptura
https://www.govilnius.lt/aplankykite/lankytinos-vietos/ausros-vartai
https://breezit.lt/augustas-ir-barbora-love-story-cafe


4. Stiklių viešbutis – Barboros apartamentai. Viešbutyje yra Barboros apartamentai ir 

nuostabus tapytojo R.Miknevičiaus Barboros Radvilaitės portretas, eksponuojamas 

viešbučio fojė. Gaono g. 7 

 

https://www.lrytas.lt/zyme/stikliai#&gid=450630gallery&pid=1  

5. Juvelyrikos mokykla galerija „Vilnensis“. Atkurtas Barboros žiedas. Dominikonų g. 7.  

 

https://vilnensis.eu/  

6. Valdovų rūmai. Vieta, kur Barbora praleido vaikystę ir susipažino su Žygimantu Augustu. 

Čia yra slaptas tunelis, kuriuo valdovas ateidavo į Radvilų rūmus susitikti su mylimąja. 

Katedros a. 4.  

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_did%C5%BEi%C5%B3j%C5%B3_kunigaik%C5%A1%C

4%8Di%C5%B3_r%C5%ABmai  

https://www.lrytas.lt/zyme/stikliai#&gid=450630gallery&pid=1
https://vilnensis.eu/
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_did%C5%BEi%C5%B3j%C5%B3_kunigaik%C5%A1%C4%8Di%C5%B3_r%C5%ABmai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_did%C5%BEi%C5%B3j%C5%B3_kunigaik%C5%A1%C4%8Di%C5%B3_r%C5%ABmai


7. Vilniaus Katedra. Slaptų tuoktuvių vieta. Barboros amžino poilsio vieta. Katedros a. 2. 

 

https://www.katedra.lt/architektura/  

8. 1989 m. Barboros Radvilaitės vardu pavadinta Vilniaus senamiesčio gatvė, besiribojanti su 

Pilies ir Maironio gatvėmis (Senamiesčio seniūnija). 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Barboros_Radvilait%C4%97s_gatv%C4%97#/media/Vaizdas:B

arboros_Radvilait%C4%97s_gatv%C4%97_2.jp  

9. Barboros tėvų namai. Einant link Neries buvusios Vilnelės vagos pėdsakais (Šventaragio 

gatvė), kairėje, ten kur Vilnelė įtekėjo į Nerį – buvusi Barboros tėvų Jurgio ir Barboros 

dvaro vieta. Rūmų žemės tęsėsi nuo Tilto iki Radvilų ir Žygimantų  gatvių, čia stovėjo 

dideli rūmai, kariuomenės pastatai, arklidės, sodai, tvenkiniai. 

 

https://www.google.com/maps/dir//54.6785371,25.2852538/@54.6785332,25.284613,18.

12z?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUxNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D  

https://www.katedra.lt/architektura/
https://lt.wikipedia.org/wiki/Barboros_Radvilait%C4%97s_gatv%C4%97#/media/Vaizdas:Barboros_Radvilait%C4%97s_gatv%C4%97_2.jp
https://lt.wikipedia.org/wiki/Barboros_Radvilait%C4%97s_gatv%C4%97#/media/Vaizdas:Barboros_Radvilait%C4%97s_gatv%C4%97_2.jp
https://www.google.com/maps/dir/54.6785371,25.2852538/@54.6785332,25.284613,18.12z?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUxNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/dir/54.6785371,25.2852538/@54.6785332,25.284613,18.12z?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUxNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D


Įsivertinimas 

 

 

 

 

 

. 

 

 


